РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  САЯНСКИЙ РАЙОН
ВОЗНЕСЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
          03.02.2025г.                                     с. Вознесенка                                                         №  01

          О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 25.01.2017г № 1  «О Положении об оплате труда выборных должностных лиц Вознесенского сельсовета осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Вознесенского сельсовета»  (в ред. Решений от 25.09. 2019 № 10; от 24.04.2020 № 3; от 05.10.2020г. №  12; от 28.12.2021 № 22; от 22.04.2022 № 12; от 05.06.2023 № 10; от 22.12.2023 № 25)

            На основании Бюджетного кодекса РФ, в соответствии с Законом Красноярского края от 20.04.2023 № 5-1744  «О внесении изменений в Закон Красноярского края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 г. № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», учитывая письмо Министерства финансов Красноярского края от 19.12.2024 № 84-14-11/4321 «Об обеспечении повышения заработной платы с 1 января 2025 года»,, руководствуясь Уставом Муниципального образования Вознесенский сельсовет, Вознесенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.   Внести следующие изменения и дополнения в решение сельского Совета депутатов от 25.01.2017г № 1 «О Положении об оплате труда выборных должностных лиц Вознесенского сельсовета осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Вознесенского сельсовета» (в ред. Решений от 25.09. 2019 № 10; от 24.04.2020 № 3; от 05.10.2020г. №  12; от 28.12.2021 № 22; от 22.04.2022 № 12; от 05.06.2023 № 10; от 22.12.2023 № 25)

1.1. В пункте 3.1.  статьи 3 Положения цифры «3000» заменить цифрами « 6200».
1.2. В абзаце 2 статьи 9 Положения цифры «3000» заменить цифрами « 6200».
1.3. Приложение 1 к решению Вознесенского сельского Совета депутатов « Об оплате труда выборных должностных лиц Вознесенского сельсовета, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Вознесенского сельсовета» изложить в новой редакции (приложение 1 к данному решению).
1.4. Приложение 2 к решению Вознесенского сельского Совета депутатов « Об оплате труда выборных должностных лиц Вознесенского сельсовета, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Вознесенского сельсовета» изложить в новой редакции (приложение 2 к данному решению).
2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите прав граждан.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в газете «Сельские вести» Вознесенского сельсовета, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Вознесенского сельсовета в сети Интернет по адресу:- https://voznesenskij-sayanskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ в информационно - телекоммуникационной сети Интернет и применяется к правоотношениям, возникшим 01 января 2025 года.

Глава Вознесенского сельсовета                                                                                        Председатель Совета депутатов                                          Л.А. Циммерман.

Приложение
к решению Совета депутатов
№ 01 от 03.03.2025г

Приложение 1

Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе
(рублей в месяц)
	Наименование
должности
	Размер  денежного вознаграждения
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Глава муниципального
образования
	23879

	23879

Приложение 2

Значения размеров должностных окладов муниципальных служащих
(рублей в месяц)
	Наименование должности
	Должностной
 оклад

	Заместитель главы администрации сельсовета
	6597,00

	Обеспечивающие специалисты

	Главный бухгалтер
	5970,00